

## Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura de Caldas

## CIRCULARCSJCAC22-88

Fecha: 14 de septiembre de 2022

Para: SALA PENAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE MANIZALES

DESPACHOS JUDICIALES DE LA ESPECIALIDAD PENAL

USUARIOS DE LA JUSTICIA

De: PRESIDENCIA CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA

Asunto: "Implementación Juzgado Cuarto Penal Municipal con Función de

Conocimiento de Manizales"

Se informa que a partir de la fecha entra en funcionamiento el **Juzgado Cuarto Penal Municipal con Función de Conocimiento de Manizales**, en virtud de transformación dispuesta en el Acuerdo PCSJA22-11975 del 28 de julio de 2022. Es de indicar que la implementación de este despacho judicial generó cambios en la denominación de los siguientes juzgados:

Despacho judicial	Nueva denominación	
Juzgado Sexto Penal Municipal con Función de Control de Garantías de Manizales	Juzgado Cuarto Penal Municipal con Función de Conocimiento de Manizales	
Juzgado Octavo Penal Municipal con Función de Control de Garantías de Manizales (desaparece)	Juzgado Sexto Penal Municipal con Función de Control de Garantías de Manizales	

Para su conocimiento y los fines pertinentes a continuación se indican los datos de los despachos que adquirieron una nueva denominación:

Juzgado Cuarto Penal Municipal con Función de Conocimiento de Manizales	
Correo institucional	j04mpalpfcmzl@cendoj.ramajudicial.gov.co
Teléfono	8848117
Dirección	Calle 27 no. 17-19 oficina 507 sede área penal San José

Juzgado Sexto Penal Municipal con Función de Control de Garantías de Manizales	
Correo institucional	pmpal06ma@cendoj.ramajudicial.gov.co
Teléfono	8805438
Dirección	Calle 27 no. 17-19 oficina 505 sede área penal San José

Cordialmente,

MARIA EUGENIA LÓPEZ BEDOYA

Presidenta

M. P. FEDB / MELB / DMAG

